atribuição que lhe confere o artigo 96, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a 
Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.   1º  Fica   o  Poder   Executivo   autorizado   a   abrir   crédito   adicional   especial   ao 
orçamento   vigente   no   valor   de   R$   12.000,00   (doze   mil   reais)   para   atender   à   programação 
discriminada no Anexo I desta Lei.

§ 1º Os recursos destinados a atender às despesas decorrentes da abertura do presente 
crédito adicional especial estão especificados no Anexo II desta Lei.

§ 2º A vigência do crédito adicional especial autorizado no caput deste artigo está em